Ofício Conjunto n° 07/2025 CBH Maranhão-DF, CBH Paranaíba-DF e CBH Preto-DF

Brasília, 04 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Dênio Augusto de Oliveira Moura
Promotor de Justiça
1ª Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
E-mail: 1prourb@mpdft.mp.br

Assunto: PA n. 08192.057368/2022-65. III Encontro sobre Sustentabilidade do Parque
Veredinha.

Com nossos cumprimentos iniciais.
Fazemos referência ao Ofício n° 322/2025/1ª PROURB, que trata sobre o III

Encontro sobre Sustentabilidade do Parque Veredinha, a ser realizado no dia 11 de
setembro próximo, naquela Unidade de Conservação.

​ A esse respeito, gostaríamos de informar que, na mesma data, estaremos no 26º
Encontro Nacional de Comitês de Bacia em Vitória - ES, o que, infelizmente, inviabiliza a
nossa participação no II Encontro sobre Sustentabilidade do Parque Veredinha. Entretanto,
iremos divulgar nosso material (banners, revista do Plano de Bacia do CBH Paranaíba-DF)
no stand da CAESB.

​ Atenciosamente,

MARCELO BENINI

Presidente
CBH Maranhão-DF

ALBA E. RAMOS
Presidente

CBH Paranaíba-DF

GILMAR BATISTELLA
Presidente

CBH Preto-DF

		2025-09-04T17:01:41-0300